六、如果中国证监会及/或深圳证券交易所对于上述锁定期安排有不同意见

及或要求的，本人将按照中国证监会及/或深圳证券交易所的意见或要求对上述

锁定期安排进行修订并予执行。

七、本人进一步承诺，上述股份锁定期限届满后，本人因本次重组所取得的

上市公司股份在转让时会同时遵守当时有效的《公司法》、《证券法》、《深圳证券

交易所股票上市规则》等法律、法规、规章和规范性文件以及《广博集团股份有

限公司章程》的相关规定。

本承诺函一经本人签署即对本人构成有效的、合法的、具有约束力的责任；

本人保证严格履行本承诺函中的各项承诺，如因违反相关承诺并因此给他人造成

   广博股份非公开发行股票上市保荐书

29

损失的，本人将承担相应的法律责任。

若本次交易因涉嫌所提供或者披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，王利平、宁波融合

所持有的上市公司股份还应当依照法律规定在一定期限内不得转让。

（七）配套募集资金用途

本次交易募集的配套资金总额为人民币 199,999,991.46 元，其中的 16,000

万元将用于本次交易作价中现金部分价款的支付，其余部分主要用于本次重组的

相关费用以及用于本次交易完成后补充标的公司业务发展所需运营资金。配套募

集资金的用途符合《重组管理办法》及相关问题解答的规定。

（八）募集资金量及发行费用

本次募集资金总额为 199,999,991.46 元，扣除配套融资承销费及部分发行股

份购买资产财务顾问费用 14,199,999.96 元，广博股份实际募集资金净额为人民

币 185,799,991.50 元。

三、本次交易前后控制权变化情况

本次交易前，王利平是上市公司的控股股东、实际控制人，其直接持有上市

公司 42,772,370 股股份，直接持股比例为 19.58%；同时，王利平还通过其配偶

钟燕琼间接控制广博控股所持有的 9.80%的上市公司股份，因此，本次交易前，

王利平合计控制 29.38%的上市公司股份。

本次交易完成后，上市公司实际控制人王利平将直接持有上市公司 21.80%

的股权，同时，王利平还通过其配偶钟燕琼间接控制广博控股所持有的 7.01%的

广博股份，因此，王利平合计控制 28.81%的上市公司股份。仍为上市公司控股

股东及实际控制人。

本次重大资产重组前后广博股份的股权结构变化如下：

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

   广博股份非公开发行股票上市保荐书

30

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

王利平 42,772,370 19.58% 66,508,179 21.80%

广博投资控股

有限公司
21,397,659 9.80% 21,397,659 7.01%

王君平 18,426,548 8.44% 18,426,548 6.04%

宁波兆泰投资

有限公司
15,613,368 7.15% 15,613,368 5.12%

宁波广联投资

有限公司
14,753,349 6.75% 14,753,349 4.84%

雅戈尔集团股

份有限公司
10,890,000 4.99% 10,890,000 3.57%

任杭中 0 0% 44,994,840 14.75%

杨广水 0 0% 6,398,348 2.10%

杨燕 0 0% 6,398,348 2.10%

宁波融合 0 0% 5,159,958 1.69%

其他股东 94,577,706 43.30% 94,577,706 31.00%

股份总计 218,431,000 100.00% 305,118,303 100.00%

四、本次重大资产重组实施完成后，上市公司股权分布具备上市条件

本次重大资产重组实施完成后，广博股份股本总数为 305,118,303 股，社会

公众股持股数量超过 25%，广博股份的股权分布仍具备上市条件。

   广博股份非公开发行股票上市保荐书

31

第三节、对本次证券发行的意见

一、发行人关于本次证券发行的决策程序

2014 年 9 月 26 日，上市公司召开第五届董事会第六次会议，审议通过了《关

于公司筹划重大资产重组事项的议案》，同意公司筹划重大资产重组事项。

2014年12月7日，灵云传媒召开股东会，全体股东一致同意将灵云传媒100%

股权转让予广博股份，并与广博股份签署《发行股份及支付现金购买资产协议书》

等相关文件；全体股东一致同意放弃优先购买权。

2014 年 12 月 9 日，上市公司召开第五届董事会第八次会议，审议通过了本

次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）及与

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相关的议案。

2014 年 12 月 25 日，上市公司 2014 年第二次临时股东大会审议通过了本次

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的相关议案。

2015 年 3 月 23 日，经中国证券监督管理委员会上市公司并购重组委员会召